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KOMMUNLEDNINGSKONTORET 

Utredare 

Lina Sjöström 

STADSBYGGNADSNÄMNDEN 

2025-04-23 

Svar på remiss: Nödvattenplan Täby kommun 

Förslag till beslut 

Stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna tjänsteutlåtande daterat den 11 

mars 2025 till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss Nödvattenplan Täby 

kommun. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till Nödvattenplan Täby kommun till 

socialnämnden, äldrenämnden, kultur- och fritidsnämnden, barn- och 

grundskolenämnden, gymnasie- och näringslivsnämnden, stadsbyggnads-

nämnden och Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd för yttrande. 

Yttrandet ska inkomma senast den 8 maj 2025. Nödvattenplanen ska beslutas av 

kommunfullmäktige och ses över minst en gång per mandatperiod. 

Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positiv till de prioriteringar som föreslås och 

har inget att erinra mot förslaget till Nödvattenplan Täby kommun. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 3 mars 2025, § 25, att 

remittera Nödvattenplan Täby kommun till socialnämnden, äldrenämnden, 

kultur- och fritidsnämnden, barn- och grundskolenämnden, gymnasie- och 

näringslivsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och Södra Roslagens miljö- och 

hälsoskyddsnämnd för yttrande. Nämndernas yttranden ska vara inlämnade 

senast den 8 maj 2025. Nödvattenplanen ska beslutas av kommunfullmäktige och 

ses över minst en gång per mandatperiod. 

Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positiv till de prioriteringar som föreslås och 

har inget att erinra mot förslaget till Nödvattenplan Täby kommun. 
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Nödvattenförsörjning innebär att dricksvatten måste hanteras och distribueras på 

alternativa sätt när det vanliga ledningssystemet inte fungerar. Mängden 

nödvatten är begränsad varför kommunen måste göra vissa prioriteringar. 

Nödvattenplanen beskriver hur kommunen ska prioritera vattenförsörjningen i 

en krissituation.  

Prioriteringarna i förslaget baseras på de skyddsvärden som tagits fram av 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samt innebörden av 

vattentjänstlagen som ger att människors liv och hälsa ska prioriteras. Mot 

bakgrund av detta föreslås att det vid en störning i vattenförsörjningen i första 

hand är särskilda boendeformer, förskolor, anpassad grund- och gymnasieskola 

samt produktionskök med distribution till verksamheter i kommunal regi eller 

kommunalt finansierad verksamhet som ska erhålla nödvatten. Dessa 

verksamheter tillhör prioriteringsgrupp 1. I prioriteringsgrupp 2 återfinns 

grundskolor upp till årskurs 6 inklusive fritidshem, hushållen och kommunens 

trygghets- och informationspunkter samt krisledningsplats. I prioriteringsgrupp 

3 finns övrig samhällsviktig verksamhet, företag och organisationer. Ingen 

skillnad görs mellan kommunal och privat verksamhet. 

Eftersom nödvattenförsörjning innebär en begränsad mängd vatten måste 

nödvatten i första hand distribueras till de mest sårbara grupperna i samhället, 

vilket föreslagen prioriteringsordning återspeglar. Det är därför viktigt att alla 

verksamheter, företag och hushåll, oavsett prioriteringsgrupp, planerar, 

förbereder och gör nödvändiga anpassningar för att säkerställa en hållbar 

vattenanvändning i händelse av kris. 

Genom att fastställa en prioriteringsordning klargörs vilka prioriteringar 

kommunen behöver göra när nödvatten måste tillhandahållas. För att 

nödvattenplanen ska vara effektiv krävs ytterligare planering och åtgärder inom 

verksamheterna. Därför tas fler underlag fram såsom exempelvis 

tillämpningsanvisningar, rutindokument för beräkningar av nödvattenbehov 

samt lämpliga platser för utlämningsställen. Kommunikation till allmänheten 

kring hemberedskap är en viktig del av arbetet. 

Ekonomiska överväganden 

Besvarandet av remissen innebär inga ekonomiska konsekvenser. Vad gäller 

ekonomiska konsekvenser relaterade till genomförandet av nödvattenplanen är 
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avsikten att dessa ska utredas i samband med att tillämpningsanvisningar tas 

fram. 

Jenny Gibson 

Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Förslag till Nödvattenplan Täby kommun 

2. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsen, daterat den 4 februari 2025 

3. Protokollsutdrag från kommunstyrelsen daterat den 3 mars 2025, § 25 

Expedieras 

Kommunstyrelsen 

Utredare Lina Sjöström 

Utredare Lena Lindegren 


